
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

20 августа 2022 г.  № 21/86 
 

п.г.т. Сосьва 
 

Об утверждении графика работы участковых избирательных 

комиссий для проведения досрочного голосования и режима работы 

участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения 

выборов Губернатора Свердловской области и депутатов  

Думы Сосьвинского городского округа седьмого созыва 

11 сентября 2022 года 

 

С целью организации работы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков Сосьвинского городского округа при подготовке и 

проведении выборов Губернатора Свердловской области и депутатов Думы 

Сосьвинского городского округа седьмого созыва, в соответствии с пунктом 2 

статьи 83 Избирательного кодекса Свердловской области, учитывая 

постановление Избирательной комиссии Свердловской области от 6 июля 

2022 года № 15/120 «О графике работы избирательных комиссий в 

Свердловской области по приему заявлений о включении избирателя в список 

избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора Свердловской 

области», Серовская районная территориальная избирательная комиссия          

р е ш и л а : 

1. Определить следующий график работы участковых избирательных 

комиссий по рассмотрению заявлений и проведению досрочного голосования 

избирателей на выборах депутатов Думы Сосьвинского городского округа 

седьмого созыва, назначенных на 11 сентября 2022 года, на период с 31 

августа по 10 сентября 2022 года: 

в рабочие дни (понедельник – пятница) – с 17:00 часов до 21:00 часов 

по местному времени; 



в выходные дни (суббота, воскресенье) – с 10:00 часов до 14:00 часов 

по местному времени. 

2. Поручить участковым избирательным комиссиям: 

1) не позднее 30 августа 2022 года принять решения об утверждении 

графиков дежурств членов участковых избирательных комиссий, 

организующих проведение досрочного голосования в помещениях 

участковых избирательных комиссий в период с 31 августа по 10 сентября 

2022 года; 

2) провести не позднее 30 августа 2022 года обучение членов 

участковых избирательных комиссий по организации и проведению 

досрочного голосования в помещениях участковых избирательных комиссий; 

3) определить не позднее 30 августа 2022 года ответственных членов 

участковых избирательных комиссий за передачу сведений о досрочно 

проголосовавших избирателях в Серовскую районную территориальную 

избирательную комиссию; 

4) информировать избирателей о порядке и сроках досрочного 

голосования в помещениях участковых избирательных комиссий, а также о 

номерах телефонов и адресах соответствующих избирательных комиссий, 

графике их работы. 

3. Определить следующий режим работы участковых избирательных 

комиссий в период подготовки и проведения выборов Губернатора 

Свердловской области и депутатов Думы Сосьвинского городского округа 

седьмого созыва: 

1) с 27 августа по 9 сентября 2022 г. 

в рабочие дни с 17.00 до 21.00 

в выходные, нерабочие (праздничные) дни с 10.00 до 14.00 

2) 10 сентября 2022 г. с 10.00 до 18.00 в соответствии с графиком 

работы членов УИК 

3) 11 сентября 2022 г. с 06.00 до установления итогов голосования и 

сдачи протоколов об итогах голосования в окружную избирательную 



комиссию по одномандатному избирательному округу № 1 с полномочиями 

окружных избирательных комиссий № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 

и в Серовскую районную территориальную избирательную комиссию. 

4. Направить настоящее решение избирательным объединениям, 

выдвинувших кандидатов, кандидатам, нижестоящим избирательным 

комиссиям и разместить на странице Серовской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии  Ю.Ю. Чулочникову. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.Ю. Чулочникова 

 

 

  

Секретарь 

Серовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 


